MOÇÃO   n.º   147⁄2006.

Ementa: Congratulações ao Advogado  JOÃO ALVES, eleito Presidente da 52º Subsecção da Ordem
dos Advogados de Pindamonhangaba.

Senhor Presidente:

Apresentamos  à mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao
Advogado  JOÃO  ALVES,  eleito  Presidente  da  52º  Subsecção  da  Ordem  dos  Advogados  de
Pindamonhangaba, para o biênio 2007⁄2008.

Devo destacar, que este Vereador acompanhou toda a sua trajetória profissional, desde o tempo que era
funcionário público do Poder Judiciário, sendo que esta vitória só vem a honrar e coroar o trabalho de um
homem  honesto,  dedicado,  profissional  e,  acima  de  tudo,  companheiro  e  amigo  de  seus  colegas
Advogados. Parabéns !!!

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04  de dezembro  de 2006.

RICARDO PIORINO

VEREADOR -  PPS